
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Datovou schránkou  

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 3. 6. 2021  

Věc:  Zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období od 9.12.2020 
do 3.6. 2021 

1 Zpráva o činnosti  

 
1.1 Insolvenční správce tímto zasílá insolvenčnímu soudu dlužníka Správa 

pohledávek OKD, a.s. zprávu o své činnosti a úkonech činěných za výše 
uvedené období.  

1.2 Insolvenční správce předložil dílčí zprávu o své činnosti ze dne 
9.12.2020 insolvenčnímu soudu. Ta byla na insolvenčním rejstříku 
zveřejněna na l.č. B-421 dne 16.12.2020. 

1.3 Insolvenční správce průběžně komunikuje s některými věřiteli ohledně 
informací o uspokojení jejich pohledávek.  

1.4 Insolvenční správce dne 19.1.2021 v působnosti valné hromady schválil 
účetní závěrku a výroční zprávu dlužníka za rok 2019 

1.5 Insolvenční správce pravidelně provádí vlastní měsíční hodnocení 
hospodaření Dlužníka na základě měsíčních účetních výkazů a dalších 
podkladů.  

1.6 Insolvenční správce prostřednictvím svého právního poradce vydal 
potvrzení o probíhajících či potencionálních soudních sporech v rámci 
auditu dlužníka.   

1.7 Insolvenční správce dne 24.5.2021, v působnosti valné hromady, 
odsouhlasil prodloužení funkčního období členovi představenstva Mgr. 
Janu Solichovi o 5 let. Dále v působnosti valné hromady dne 27.5.2021 
odsouhlasil dodatek smlouvy o výkonu funkce tohoto člena 
představenstva, a to úpravou délky jeho funkčního období. 

1.8 Insolvenční správce se účastnil jednání schůze věřitelského výboru dne 
27.5.2021.  

1.9 Insolvenční správce aktivně vede jednotlivé incidenční spory 
týkající se určení pravosti přihlášených pohledávek a odpůrčích žalob. 
Insolvenční správce prostřednictvím svého právního zástupce účastnil 
v předmětném období všech nařízených jednání v těchto sporech a 
připravuje a předkládá písemná vyjádření.  



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2 
 

 
V dotčeném období došlo v rámci incidenčních řízení k následujícím 
zásadním událostem: 

 
� C16 – sp.zn. 32 ICm 3249/2016, žalobkyně Ing. Ivana 

Tesařová – o žalobě na určení pravosti a výše pohledávky – 
žalobkyně podala odvolání proti rozhodnutí Krajského soudu 
v Ostravě ze dne 30. 11. 2020, č. j. 32 ICm 3249/2016-128, jímž 
byla zamítnuta její žaloba pro zmatečnost. Insolvenční správce se 
prostřednictvím svého právního zástupce k takto podanému 
odvolání vyjádřil a je připraven se zúčastnit jednání nařízeného na 
den 18. 5. 2021. 
 

� C19 – sp. zn. 32 ICm 3260/2016, žalovaní Citibank N.A., 
London Branch, Citibank N.A., London Branch a NWR 
Holdings B.V. – spojené řízení o odpůrčí žalobě a určení pravosti 
pohledávky – od předložení předchozí zprávy o činnosti IS došlo 
v předmětné věci pouze ke zveřejnění dříve avizovaného usnesení 
Vrchního soudu v Olomouci č.j. 13 VSOL 133/2020-1709 ze dne 
19. 10. 2020, jímž byl zrušen prvostupňový rozsudek insolvenčního 
soudu ze dne 23. 10. 2019, č.j. 32 ICm 3260/2016-1280. Odvolací 
soud tak přisvědčil argumentaci insolvenčního správce v jeho 
odvolání, že insolvenční soud posoudil neúplně podmínky 
odporovatelnosti ručitelských závazků a nesprávně vyhodnotil 
otázku pasivní legitimace žalovaných. Věc byla vrácena soudu 
prvního stupně zpět a ten se bude muset zabývat předmětnými 
otázkami s přihlédnutím k závaznému právnímu názoru odvolacího 
soudu. 
 

� C26 – sp.zn. 32 ICm 2312/2017, žalovaní New World 
Resources N. V., Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR Group 
Limited, a CERCL Mining B.V. – o odpůrčí žalobě insolvenčního 
správce – prostřednictvím svého právního zástupce insolvenční 
správce zpracoval a dne 7. 4. 2021 předložil soudu své vyjádření, 
resp. doplnění žaloby, a to v návaznosti na vyjádření žalovaných č. 
1, 4 a 5 a Krajského státního zastupitelství v Ostravě. 
 

� C27 – sp.zn. 32 ICM 2338/2017, žalovaná RBP, zdravotní 
pojišťovna – o odpůrčí žalobě insolvenčního správce – o ústavní 
stížnosti insolvenčního správce proti rozhodnutí Nejvyššího soudu 
ČR, kterým tento změnil rozsudek Vrchního soudu v Olomouci tak, 
že jím byl nově potvrzen prvoinstanční rozsudek Krajského soudu 
v Ostravě, který nevyhověl odpůrčí žalobě insolvenčního správce, 
rozhodl Ústavní soud usnesením sp.zn. IV. ÚS 3134/20 ze dne 24. 
11. 2020 tak, že ústavní stížnost odmítl. 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3 
 

 
� C29 – sp.zn. 32 ICM 2341/2017, žalovaná Zdravotní 

pojišťovna ministerstva vnitra České republiky – o odpůrčí 
žalobě insolvenčního správce – o ústavní stížnosti insolvenčního 
správce proti rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, kterým tento změnil 
rozsudek Vrchního soudu v Olomouci tak, že jím byl nově potvrzen 
prvoinstanční rozsudek Krajského soudu v Ostravě, který 
nevyhověl odpůrčí žalobě insolvenčního správce, rozhodl Ústavní 
soud usnesením sp.zn. IV. ÚS 2584/20 ze dne 22. 12. 2020 tak, že 
ústavní stížnost odmítl. 
 

� C33 – sp.zn. 32 ICM 2351/2017, žalovaná Česká republika 
– Česká správa sociálního zabezpečení – o odpůrčí žalobě 
insolvenčního správce – došlo na základě dovolání žalované 
k vydání rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, kterým tento změnil 
rozsudek Vrchního soudu v Olomouci tak, že jím byl nově potvrzen 
prvoinstanční rozsudek Krajského soudu v Ostravě, který 
nevyhověl odpůrčí žalobě insolvenčního správce. 
 

� C37 – sp.zn. 32 ICm 2744/2017, žalobce Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. – o žalobě na určení pravosti a výše pohledávky – 
žalobce vzal dne 18. 3. 2021 svou žalobu zpět. Poté, co insolvenční 
správce i Dlužník vyjádřili souhlas se zpětvzetím předmětné žaloby, 
rozhodl Krajský soud v Brně usnesením č.j. 32 ICm 2744/2017-
134 ze dne 20. 4. 2021 o zastavení dotčeného řízení, toto 
rozhodnutí však doposud nenabylo právní moci. 

 

V podrobnostech si insolvenční správce dovoluje odkázat na 
jednotlivá rozhodnutí, podání a protokoly o jednání zveřejněná 
v části C insolvenčního rejstříku Dlužníka. 

2 Ekonomická situace dlužníka 

Dlužník nadále bez problémů poskytuje insolvenčnímu správci průběžně údaje o 
své ekonomické situaci, zejména předkládá měsíční zprávy o hospodaření a 
měsíční účetní výkazy. 

Insolvenční správce nadále jako v předchozích obdobích vychází z uvedených 
podkladů Dlužníka a dále z informací, které obdržel od Dlužníka při pravidelných 
společných jednáních. 

 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4 
 

2.1 Rozvaha za druhé pololetí 2020 společnosti Správa 
pohledávek OKD, a.s.  

  7/2020 8/2020 9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 
       

AKTIVA CELKEM 337,998 335,730 330,661 329,372 316,893 315,987 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Finanční investice 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 337,998 335,730 330,661 329,372 316,893 315,987 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 399 314 230 354 382 293 
Finanční majetek 337,599 335,416 330,431 329,018 316,511 315,694 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 337,998 335,730 330,661 329,372 316,893 315,987 
Vlastní kapitál -2,269,766 -2,270,294 -2,272,192 -2,273,223 -2,285,247 -2,292,616 
Základní kapitál 10,086,800 10,086,800 10,086,800 10,086,800 10,086,800 10,086,800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6,634 6,634 6,634 6,634 6,634 6,634 
Výsledek hospodaření 
minulých let -12,360,842 -12,360,842 -12,360,843 -12,360,843 -12,360,843 -12,360,842 

Výsledek hospodaření -2,830 -3,358 -5,255 -6,286 -18,310 -25,680 
Cizí zdroje 2,607,764 2,606,024 2,602,853 2,602,595 2,602,140 2,608,480 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2,591,721 2,590,696 2,587,080 2,586,442 2,586,349 2,592,803 
Krátkodobé závazky 16,043 15,328 15,773 16,153 15,791 15,677 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 0 0 0 0 0 123 

 

Ekonomická situace Dlužníka zůstává nadále nezměněna. Je to dáno tím, že 
Dlužník je po převodu podniku již pouze „zbytkovou“ společností, ve které jsou 
řešeny zejména soudní spory. V aktivech Dlužníka se nacházejí ke konci 
sledovaného období zejména finanční prostředky na financování pokračování 
insolvenčního řízení – zejména vymáhání tzv. neprovozních pohledávek. Jak již 
bylo uvedeno v předchozích zprávách, tyto pohledávky jsou tvořeny zejména 
vznesenými nároky na základě podaných žalob (viz reorganizační plán), a nejsou 
součástí rozvahy (mají tedy charakter mimobilančních pohledávek). 

2.2 Kumulovaný výsledek hospodaření společnosti Správa 
pohledávek OKD, a.s.1 

  I/2020 II/2020 III/2020 IV/2020 
     

Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 0 
Výkony 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 1,286 3,880 5,916 8,426 
Přidaná hodnota -1,286 -3,880 -5,916 -8,426 

 
1 Údaje na čtvrtletní bázi 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5 
 

Osobní náklady 81 157 232 306 
Ostatní provozní výnosy 1 974 982 982 
Ostatní provozní náklady 1 228 1,501 12,842 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -1,367 -3,291 -6,667 -20,592 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 
Výnosové úroky 1,016 1,444 1,444 1,445 
Nákladové úroky 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření 422 2 -15 -6,495 
Daň z příjmů 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -945 -3,289 -6,682 -27,087 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření -945 -3,289 -6,682 -27,087 
 

Hlavní činností Dlužníka je (jak již bylo uvedeno) pokračování v insolvenčním řízení 
a vymáhání pohledávek založených podanými žalobami. Náklady Dlužníka jsou tak 
představovány zejména náklady na insolvenční řízení samotné a náklady 
souvisejícími se soudními spory. Výnosy Dlužníka představují úroky z finančních 
prostředků na bankovních účtech. 

Dále insolvenční správce uvádí údaje o hospodaření na za období leden až březen 
2021. 

2.3 Rozvaha 2021 společnosti Správa pohledávek OKD, a.s.  
  Počáteční stav 1/2021 2/2021 3/2021 

     
AKTIVA CELKEM 315,987 315,447 315,371 315,378 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 
Finanční investice 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 315,987 315,447 315,371 315,378 
Zásoby 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 293 165 105 76 
Finanční majetek 315,694 315,282 315,266 315,302 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 315,987 315,447 315,371 315,378 
Vlastní kapitál -2,292,616 -2,292,646 -2,292,701 -2,293,048 
Základní kapitál 10,086,800 10,086,800 10,086,800 10,086,800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6,634 6,634 6,634 6,634 
Výsledek hospodaření minulých let -12,360,842 -12,386,522 -12,386,522 -12,386,522 
Výsledek hospodaření -25,680 -30 -85 -432 
Cizí zdroje 2,608,480 2,608,018 2,607,997 2,608,351 
Rezervy 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2,592,803 2,592,782 2,592,776 2,592,782 
Krátkodobé závazky 15,677 15,236 15,221 15,569 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 123 75 75 75 
 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 6 
 

2.4 Kumulovaný výsledek hospodaření 2021 společnosti 
Správa pohledávek OKD, a.s. 

  1/1/2021 2/1/2021 3/1/2021 
    

Tržby za prodej zboží 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 
Výkony 0 0 0 
Výkonová spotřeba 34 70 394 
Přidaná hodnota -34 -70 -394 
Osobní náklady 27 57 82 
Ostatní provozní výnosy 33 47 51 
Ostatní provozní náklady 0 1 1 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -28 -81 -426 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 
Výnosové úroky 0 0 0 
Nákladové úroky 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření -2 -2 -2 
Daň z příjmů 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -30 -83 -428 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 
Výsledek hospodaření -30 -83 -428 
 

Pro období ledna až března 2021 platí stejné závěry, jaké již byly uvedeny 
k hospodaření za druhé pololetí 2020. Tedy, že hlavní činností Dlužníka je 
vymáhání pohledávek a vedení soudních řízení. Tomu také odpovídá jeho 
ekonomická aktivita. 

2.5 Závěr k ekonomické situaci Dlužníka 
Dlužník pokračuje v činnosti ve výše uvedeném smyslu a průběžně uspokojuje dle 
možností pohledávky věřitelů v souladu s reorganizačním plánem. 

Dlužník aktuálně disponuje dostatkem hotovosti pro další činnost a je schopen 
hradit pohledávky věřitelů za majetkovou podstatou. 

3 Závěr 

1.10 Dlužník pokračuje v činnosti ve výše uvedeném smyslu a průběžně 
uspokojuje dle možností pohledávky věřitelů v souladu 
s reorganizačním plánem. 

  



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 7 
 

 
1.11 Dlužník aktuálně disponuje dostatkem hotovosti pro další činnost a je 

schopen hradit pohledávky věřitelů za majetkovou podstatou.  

 

V úctě 

 

 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2021.06.03 
09:30:51 +02'00'




		2021-06-03T12:40:07+0200
	ISIR




